Esta página faz parte
da edição impressa

produzida pelo jornal
Tribuna do Paraná

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
 1º LEILÃO: 10 de novembro de 2023, às 14h30min *.

2º LEILÃO: 13 de novembro de 2023, às 14h30min *. (*horário de Brasília)
Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1141 - Sala 66 – Mooca – São Paulo/
SP, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL
E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A
- CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular com força de escritura pública datado de 11/03/2020, cujo Fiduciante é
MARCOS LEANDRO DE OLIVEIRA, CPF/MF nº 043.393.609-61, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou
superior a R$ 510.137,79 (quinhentos e dez mil cento e trinta e sete reais e setenta e nove centavos - atualizado conforme disposições
contratuais), os imóveis constituídos pelo: “Apartamento nº 704, com área construída de utilização exclusiva de 62,0000m² e área global
construída de 76,3180m², e Vaga de estacionamento nº 11, situada no subsolo, com área construída de utilização exclusiva de 12,0000m² e
área global construída de 25,8921m²,, do empreendimento “New Town Residence”, situado no lote de terreno sob nº 367 e 368, da quadra 25,
com frente para a Rua Antônio Gasparin (W 100 D), fazendo esquina com a Rua Bernardo Jacintho de Veiga (W 121), na cidade de Curitiba/PR,
melhor descrito nas matrículas nºs 81.552 e 81.553 do 5º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Curitiba/PR”. Imóvel ocupado.
Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Pendência sobre o bem: Consta ação anulatória, proc. nº
0017158-78.2022.8.16.0001. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima),
com lance mínimo igual ou superior a R$ 338.012,78 (trezentos e trinta e oito mil doze reais e setenta e oito centavos – nos termos do art. 27,
§2º da Lei 9514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line,
deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do
início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE:
www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (18176_RM_2418-01).

Pregão Eletrônico nº. 077/CINDACTA II/2023
1.1. O CINDACTA II comunica a realização de Pregão Eletrônico para Contratação
de serviços gráficos e confecção de material institucional personalizado.
1.2.  Entrega das Propostas: a partir do dia 02/10/2023 às 8h no site
www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas: 17/10/2023 às 9h no site
www.gov.br/compras/pt-br , dúvidas e informações complementares poderão
ser endereçadas ao e-mail constante no Edital.

JANO FERREIRA DOS SANTOS Cel  Av
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA

DEFESA

COMANDO DA AERONÁUTICA
DEPARTAMENTO DE CONTROLE
DO ESPAÇO AÉREO
II CENTRO INTEGRADO DE
DEFESA AÉREA E CONTROLE
DE TRÁFEGO AÉREO

EDITORA JORNAL DE LONDRINA S.A. - EM LIQUIDAÇÃO
CNPJ/MF N°: 79.347.001/0001-67 / NIRE: 41300007403 (17/01/1990)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Editora Jornal de Londrina S.A. - Em
liquidação, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 10 de outubro
de 2023, às 15:00 horas, na Av. Tiradentes, n° 1370, em Londrina, Estado do Paraná, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) a homologação do aumento do capital
social da Companhia, de R$10.000,00 (dez mil reais) para R$480.000,00 (quatrocentos
e oitenta mil reais), deliberado na Assembleia Geral Extraordinária de 02 de agosto de
2023, mediante a capitalização de “adiantamentos para futuro aumento de capital”; (ii)
ato contínuo, a redução do capital social da Companhia, para absorção de prejuízos
acumulados, de R$480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) para R$45.612,90
(quarenta e cinco mil, seiscentos e doze reais e noventa centavos); (iii) a modificação
do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; e (iv) a consolidação do Estatuto Social.
Londrina, 25 de setembro de 2023.

GUILHERME DÖRING DA CUNHA PEREIRA
Liquidante

EDITORA O ESTADO DO PARANÁ S.A.
CNPJ/MF N°: 76.568.708/0001-05

NIRE: 41300049815

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Editora O Estado do Paraná S.A., para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 10 (dez) de outubro de 2023, às
10:00 (dez) horas, na Avenida Victor Ferreira do Amaral, nº 306, Tarumã, em Curitiba,
Estado do Paraná, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) a homologação
do aumento do capital social da Companhia, de R$495.589,68 (quatrocentos e
noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos) para
R$795.589,68 (setecentos e noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e
sessenta e oito centavos), deliberado na Assembleia Geral Extraordinária de 02 de agosto
de 2023, mediante a capitalização de “adiantamentos para futuro aumento de capital”;
(ii) ato contínuo, a redução do capital social da Companhia, para absorção de prejuízos
acumulados, de R$795.589,68 (setecentos e noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta
e nove reais e sessenta e oito centavos) para R$431.965,58 (quatrocentos e trinta e um
mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos); (iii) a modificação
do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; e (iv) a consolidação do Estatuto Social.
Curitiba, 25 de setembro de 2023.

ANA AMÉLIA CUNHA PEREIRA FILIZOLA
Diretora Presidente

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 117/23
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS,
MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PAPEL HIGIÊNICO PARA O SESC PARANÁ. ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: 18 DE OUTUBRO DE 2023. HORÁRIO: ÀS 09H00 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 121/23
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO IMOBILIÁRIO PARA O SESC CASCAVEL HOTEL
FAZENDA. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17 DE OUTUBRO DE 2023. HORÁRIO: ÀS
10H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/23
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE PLATAFORMA DIGITAL DE CORREÇÃO DE REDAÇÕES DOS ALUNOS DO PRÉ-
VESTIBULAR DO SESC PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17 DE OUTUBRO
DE 2023. HORÁRIO: ÀS 10H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas
no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e também no site do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 03 de outubro de 2023. DARCI PIANA. Presidente do Conselho Regional.

SPE TECNÓPOLIS LTDA
NIRE: 41207610677 – CNPJ: 06.934.055/0001-55

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA EXTRORDINÁRIA DE SÓCIOS

Ficam convocados os(as) sócios(as) de SPE TECNÓPOLIS LTDA, para a
Assembleia Extraordinária de Sócios a ser realizada em 16 de outubro de 2023,
na forma presencial, na sede da Sociedade: Avenida Jacob Macanhan, nº 481,
Sala 03, Centro, CEP 83.324-510, Pinhais/PR, conforme art. 1.072 e seguintes
da Lei nº 10.406/2002, em primeira chamada às 10:00 horas, necessitando
da presença dos titulares de ¾ do capital social e segunda chamada às 10:30
horas, com qualquer número de sócios, a fim de discutirem e deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia: 6ª (Sexta) Alteração e Consolidação do Contrato
Social com: constituição de filial em Porto Alegre/RS, ingresso de novos sócios
na Sociedade, indicação de falecimento de sócios, retirada de sócios por venda
integral de quotas, formalização de compra e venda de quotas realizadas
anteriormente, ajuste do Capital Social e Distribuição de Lucros.

SPE TECNÓPOLIS LTDA
CNPJ: 06.934.055/0001-55

K -02,03e04/10

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 119/23
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA
DA UNIDADE SESC UMUARAMA. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 19 DE OUTUBRO DE 2023.
HORÁRIO: ÀS 14H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à
disposição das empresas interessadas no site do SESC
PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e
também no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 03 de outubro de 2023. DARCI PIANA.
Presidente do Conselho Regional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 10/2023-SMMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N.º 01-
194038/2022

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR N.º 1219/2023 - VALOR
MÁXIMO ESTIMADO R$ 554.618,31

O MUNICIPIO DE CURITIBA, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – SMMA e COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, nomeada pela Portaria nº 42/2023,
torna público, a quem interessar possa, a publicação do edital de
licitação da Tomada de Preços em epígrafe.
OBJETO: Contratação de empresa para executar a revitalização da
Praça Alfredo Andersen, localizada na Rua Cap. Souza Franco x Rua
Augusto Stellfeld, bairro Bigorrilho, Regional Matriz, município de
Curitiba.
DATA: 20/10/2023 HORÁRIO: 09h
LOCAL DE RECEBIMENTO: no auditório do Gabinete da SMMA,
situado no bloco “B” – térreo, na Av. Manoel Ribas nº 2727, Bairro
Mercês – Curitiba/Paraná.
EDITAL E ANEXOS: disponíveis no site http://www.curitiba.pr.gov.
br, em Editais link Licitações ou no Portal da Transparência – site
https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/sgp/licitacoes.aspx.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Telefones: (41) 3350-9229 / 3350-9261,
em horário comercial – e-mail: cplsmma@curitiba.pr.gov.br
Curitiba, 02 de outubro de 2023.

CPL/SMMA
Portaria nº 42/2023-SMMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

TRIBUNA | terça, 03 de outubro de 202306 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

D4Sign b8475beb-da92-46fc-a3a1-128bf6bd3933 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

17 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de October de 2023, 22:11:34

TBR031023 pdf
Código do documento b8475beb-da92-46fc-a3a1-128bf6bd3933

Assinaturas
EDITORA O ESTADO DO PARANA SA
Certificado Digital
tppubleg@tribunadoparana.com.br
Assinou

Eventos do documento

02 Oct 2023, 22:09:59
Documento b8475beb-da92-46fc-a3a1-128bf6bd3933 criado por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-
df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM:
2023-10-02T22:09:59-03:00

02 Oct 2023, 22:10:35
Assinaturas iniciadas por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM: 2023-10-02T22:10:35-03:00

02 Oct 2023, 22:11:11
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA O ESTADO DO PARANA SA Assinou Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br. IP: 191.177.1.244 (bfb101f4.virtua.com.br porta: 42082). Dados do Certificado:
C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Certisign Certificadora Digital S.A.,OU=AC Certisign Multipla G7,OU=A1,CN=EDITORA O
ESTADO DO PARANA SA. - DATE_ATOM: 2023-10-02T22:11:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):152454e767c06eb73ed2ae4f3ac7e0abd85510ea051b68c6672510b30f53277d
(SHA512):1e6672a24811a806bcf89b0c23ef97d32cf2c65e926da651f317c11ce5616701b5024268e9af029345544ef76eb1264ebcba5bcd9f643df04e988e81f4fa29ac

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign